
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1016

Data 18/06/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RDO N°4226691, E PER L’EFFETTO
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ALCOOLITAL SRL DELLA FORNITURA DI ETANOLO
ASSOLUTO ANIDRO PER ANALISI PER LE ESIGENZE DELLA UOC ANATOMIA
PATOLOGICA DELLA ASL DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RDO N°4226691, E PER L’EFFETTO
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ALCOOLITAL SRL DELLA FORNITURA DI
ETANOLO ASSOLUTO ANIDRO PER ANALISI PER LE ESIGENZE della UOC
ANATOMIA PATOLOGICA DELLA ASL DI PESCARA

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”
Acquisita:

Acquisita la proposta di aggiudicazione, Prot. N°51160/24 del 28/05/2024, a firma del RUP Dott.
Quirino Cipolla, allegata al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

dato atto che:

- in data 29 marzo 2024 è pervenuta la richiesta dalla farmacia ospedaliera di provvedere
urgentemente alla sottoscrizione di un nuovo contratto di fornitura di etanolo;

- in data 02 aprile 2024 il Direttore dell’UOC Anatomia Patologica della ASL di PESCARA
dott.ssa Maria Grazia ARGENTIERI ha confermato la richiesta con i quantitativi e le caratteristiche
del prodotto da richiedere;

- in data 03 aprile 2024 si è proceduto alla pubblicazione sul MEPA della RDO n°4226691, ai sensi
dell’art.50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, finalizzata alla fornitura quadriennale di etanolo
assoluto anidro per analisi per le esigenze della UOC Anatomia Patologica della ASL di
PESCARA;

- il termine di presentazione dell’offerta è stato fissato al 11 aprile 2024;

- all’esito delle operazioni di gara descritte nell’allegata nota, il Rup ha proposto di aggiudicare la
procedura di gara a favore della Ditta: ALCOOLITAL SRL per un importa pari ad € 105.536,00
complessivi IVA esclusa;

Considerato che dall’analisi di tutti i verbali relativi alle operazioni di gara e di tutti gli atti
presupposti, connessi e consequenziali ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono
svolte nel rispetto della normativa vigente e che, pertanto, possono essere fatte proprie le
indicazioni in essi contenute;

Ritenuto doversi procedere a formalizzare, con apposito provvedimento, l’aggiudicazione della
procedura ai sensi dell’art.50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, finalizzata alla fornitura
quadriennale di etanolo assoluto anidro per analisi per le esigenze della UOC Anatomia Patologica
della ASL di PESCARA;

Considerato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico e dal Foglio Patti e
Condizioni sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed
economica;

Specificato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti in data 22/05/2024 il RUP ha
provveduto a verbalizzare l’esito del Procedimento di verifica dei requisiti ed esprimere giudizio
favorevole sull’Operatore Economico aggiudicatario in merito all’integrità ed affidabilità dello
stesso;

Visti:
- l’art. 50 c. 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- l’art. 52 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;



- l’art. 6 del regolamento interno approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990n°241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

 di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara trasmesse dal RUP con la proposta
di aggiudicazione Prot. 51160/24 del 28/05/2024, allegata al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale;

 di approvare la RDO n. 4226691pubblicata sul portale M.E.P.A. in data 03 aprile 2024 per
la fornitura quadriennale di etanolo assoluto anidro per analisi per le esigenze della UOC
Anatomia Patologica della ASL di PESCARA;

 di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta
ALCOOLITAL SRL la fornitura di etanolo assoluto anidro per analisi come da offerta
economica allegata al presente provvedimento;

 di quantificare in Euro 105.536,00 iva esclusa, la spesa complessiva quadriennale per la
fornitura di etanolo assoluto anidro per analisi;

 di stabilire che:
1. la fornitura avrà durata quadriennale;
2. sarà eseguita in somministrazione sulla base dell’ordini di acquisto emessi dalla

UOC utilizzatrice;
3. la fornitura sarà disciplinata dagli atti di gara, sottoscritti dalle Ditte per accettazione,

dall’offerta tecnica ed economica;
 di nominare quale DEC del contratto il Direttore dell’UOC Anatomia Patologica, Dr.ssa

Maria Grazia Argentieri;
 di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno

approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;
 di trasmettere il presente atto al direttore dell’UOC Anatomia Patologica;
 di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo-Pretorio on line aziendale ai

sensi del d.lgs. n°33/2013;



a
pescara (
l^J

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

TEL 085/4253018 - FAX 085/4253024
Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA

Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682

Prot. n. 51160/24 del 28/05/2024

Oggetto: RDO  4226691 INALIZZATA ALLA FORNITURA DI ETANOLO ASSOLUTO
ANIDRO PER ANALISI PER LE ESIGENZE della UOC ANATOMIA PATOLOGICA
DELLA ASL DI PESCARA.

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Premesso che:

In data 03 aprile 2024 è stata pubblicata sul MEPA RDO n°4226691 ai sensi dell'art. 50 ci
lett. b) del D.lgs. 36/2023 è finalizzata alla valutazione di proposte, tecniche ed economiche,
volte alla sottoscrizione un contratto di fornitura in somministrazione di durata quadriennale
per la fornitura di ETANOLO ASSOLUTO ANIDRO PER ANALISI;
L'operatore economico con cui stipulare il contratto sarà individuato in esito alla presente
procedura al termine della quale sarà dichiarato aggiudicatario il concorrente che avrà
presentato prodotti rispondenti alle specifiche tecniche richieste e che avrà offerto il prezzo
più basso. La valutazione della rispondenza alle specifiche tecniche sarà effettuata dalla
U.O.C. richiedente.;
il fabbisogno complessivo annuale è pari ad € 30.400,00, iva esclusa;
la fornitura è articolata in un unico lotto, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE QUANTITÀ
ANNUE

Etanolo assoluto anidro per analisi confezione da litro in vetro

o plastica
1600 LITRI

Sono state invitate a presentare offerta le ditte:

ALCOOLITAL SRL, P.I. 03300040049;
CARLO ERBA REAGENTS, P.I. 01802940484;
DI GIOVANNI SRL, P.I. 02803441209;
MERCK LIFE SCIENCE, P.I. 13209130155

Alla data di scadenza del 11/04/2024 è pervenuta un'unica offerta da parte della ditta Alcoolital S.r.1.;

dato atto che in data 16/04/2024 l'UOC richiedente ha comunicato che l'offerta pervenute
rispondeva alle specifiche tecniche richieste;

vista l'offerta economica della - ALCOOLITAL SRL allegata alla presente e pan
105.536,00 complessivi per 4 anni IVA esclusa;

^N^^ /_o -7
dU^F r

:/c/o o
A^ e os

^
0>

^̂c



Ill:::Ik
pescara

":sJ

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

TEL 085/4253018 - FAX 085/4253024
Via Paolini, 45 - 65100 PESCARA

Codice Fiscale-Partita IVA n. 01397530682

alla luce delle suesposte risultanze di gara

PROPONE

DI AGGIUDICARE la RDO n. 4226691, pubblicata sul portale M.E.P.A. in data 03 aprile
2024 per l'individuazione di un operatore economico idoneo alla fornitura di ETANOLO
ASSOLUTO ANIDRO PER ANALISI per le esigenze della UOC ANATOMIA
PATOLOGICA della Asl di Pescara; m favore dell'Operatore Economico ALCOOLITAL
SRL, ai patti e condizioni di cui al bando di gara, disciplinare di gara, capitolato tecnico.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott^Quiri^'Cipolla

')

®7%
sr:

o
2"

-LIU

^
\



acqyijstinrettpa::
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO DI RDO:4226691

Offerta Economica relativa a

Descrizione PROCEDURA Al SENSI DELLL'ART. 50 d leti b) VOLTA ALL'INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE
:_QNOMICO CON CUI STIPULARE UN CONTRATTO DI FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI

RdOnr. 4226691
'DURATA QUADRIENNALE FINALIZZATO ALLA FORNITURA DI ETANOLO ASSOLUTO ANIDRO PER

Numero lotto ANALISI PER LE ESIGENZE della UOC ANATOMIA ATOLOGICA DELLA ASL DI PE5CARA

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente A5L 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Città

Recapito telefonico

Email

Punto Ordinante

Pescara

+390854253127

federica.faccia@asl.pe.it

Federica Faccia

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ALCOOLITAL SRL

Partita IVA

03300040049

Tipologia societaria

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro)

'^A&-?^o?' <'
o•<r,

\0 oo F >z s /~-u. ^

^sce

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/04/2024



ÌlcquNJnllll^
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO DI RDO:4226691

Nome

Valore offerto

Valore

105536

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così

come previsto nella lex specialis;

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato

Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara

e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore

contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che i prezzi/sconti offerti sono onnnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni

sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà

stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO

FIRMA DIGITALE

^VA^
K <% o

«q- o
o fF >

s r~
/»

M̂

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/04/2024



s

il
Il
v
v

Il

|S

s

l

l
i
g

l
i
s
5

l
l

s

l

Ni
Ìiii

."i
ui'}1
^
iSJ

a.

il

l
i

.1

l

i
l

Il
<

s
l.
Il
i'

T

?
s

U3

g

l

<

l

l
l
l

g

lili
lili
11

Ji
Ili
Ill
IH
Ill
1 SI
•là

SAA^o^ o
^^

^ .0
•< t^< <ò<<w

<< ^A s?
^

^v^





PROCEDURA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA l LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 VOLTA
ALL'INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO CON CUI STIPULARE UN
CONTRATTO DI FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI DURATA QUADRIENNALE
FINALIZZATO ALLA FORNITURA DI ETANOLO ASSOLUTO ANIDRO PER ANALISI PER LE
ESIGENZE della U.O.C. ANATOMIA PATOLOGICA DELLA ASL DI PESCARA

ESITO PROCEDIMENTO VERIFICA DEI REQUISITI
RELAZIONE DEL RUP

Il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla, collaboratore amministrativo professionale esperto della U.O.C. Gestione
Acquisizione Beni e Servizi ASL di Pescara, in qualità del Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell'art. 15
del D.lgs del 31 marzo 2023 n. 36 nella procedura finalizzata all'individuazione di un operatore economico
con cui stipulare un contratto di fornitura in somministrazione di durata quadriennale per la fornitura di etanolo
assoluto anidro per analisi per le esigenze della U.O.C. di Anatomia Patologica della ASL di Pescara

PREMESSO

che dall'esame delle offerte richieste e presentate è stato disposto di procedere al l'affidamento ai sensi
dell'art. 50, comma l lett. b) del D.lgs. 36/2023 per la fornitura di cui all'oggetto, nei confronti della
società Alcoolital S.r.l. (C.F e P.IVA 03300040049);
che sono stati richiesti alle amministrazioni competenti i certificati attestanti il possesso dei requisiti
di cui agli artt. 94, 95 e 100, comma l del D.lgs. n. 36/2023, sulla base dell'autodichiarazione del
legale rappresentante, acquisita agli atti, e nello specifico:

•^ il certificato di regolarità fiscale dell'Agenzia delle Entrate;
i/ il certificato della Camera di Commercio di Industria Artigianato e Agricoltura;
^ il certificato di regolarità contributiva (DURC);

il certificato del Casellario Giudiziale;

il certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative;
la consultazione annotazioni ad accesso riservato ANAC.

che la predetta documentazione, conservata agli atti dell'UOC ABS e relativa alla ditta aggiudicataria
della procedura di gara in oggetto, è stata esaminata e sono stati riscontrati:
l) l'assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs 36/2023 in capo ai soggetti che

rivestono ruoli/incarichi nell'ambito della società aggiudicataria;
2) l'assenza di iscrizioni di carichi pendenti a carico dell'aggiudicataria come da attestazione

rilasciata dall'Agenza delle Entrate Direzione Provinciale di Cuneo in data 10.05.2024;
3) la regolarità contributiva attestata dal DURO, numero protocollo RsTAIL 43103080 del 25/03/2024

con scadenza al 23/07/2024;

4) l'assenza di iscrizioni nel certificato della Camera di Commercio di alcuna procedura
concorsuale;

5) l'assenza di annotazioni nel casellario informatico ANAC;
6) l'assenza nell'anagrafe di cui all'art.39 D.P.R. 313/2002 di sanzioni amministrative dipendenti da

reato, accertata nei confronti dell'aggiudicataria;
il non assoggettamento dell'aggiudicataria agli obblighi di legge previsti dalla L.68/99, trattandosi

^

^
•/

7)
di impresa con meno di 15 dipendenti ai sensi dell'art.3 del D.P.R. 333/2000 e della circolare
esplicativa n.4/2000.

)remesso, in data 22/05/2024 il sottoscritto Dott. Quirino Cipolla nella sua qualità di Responsabile
''c^ir^a^rogetto:

/0/ l. ^è?Arime giudizio favorevole sull'Operatore Economico aggiudicatario in merito all'integrità ed
?2| UFFICÌO
Wk "AB'S" ^Pjyabilità dello stesso
1k /~^

^

{^So^



2. propone di procedere con la sottoscrizione del documento di stipula con l'operatore economico
Alcoolital S.r.I. (C.F e P.IVA 03300040049) per un importo pari a € 105.536 (euro
centocinquemilacinquecentotrentasei/00) oltre IVA.

La documentazione relativa ai controlli è giacente agli atti dell'U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e
Servizi.

Pescara, lì 22/05/2024

I1RUP
Doti ^uirino Cipolla

M^tA

%
^

-o
.2

/^

^
^$c^

^ss^\
UFHpSO ìg

[K'A^J&



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010311

Anno 2024-2028

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2024-05-31T06:20:29+0000


		2024-05-31T12:16:38+0000


		2024-05-31T12:23:44+0000


		2024-06-11T11:03:59+0000


		2024-06-11T11:21:36+0000


		2024-06-18T10:13:43+0000




